

N. 1194 del Reg. Deliberazioni

del 06/09/2023

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

- Dott. Marcello Mazzo -

nominato con Disposizione n.3 del 01.08.2023 sostituto del Direttore Generale dell'Azienda ULSS 5 Polesana, Dott.ssa Patrizia Simionato, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 24 del 26.02.2021

OGGETTO: Accordo quadro per lavori di manutenzione a strutture ed impianti su tutti gli immobili dell'Azienda ULSS 5 Polesana per l'anno 2022.

Preso d'atto del Certificato di regolare esecuzione.

Comm. A212

CIG: 898199833B

CUP: B56G21045280002

Struttura UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

Si attesta l'avvenuta regolare istruttoria del presente provvedimento proposto per l'adozione in ordine alla legittimità con ogni altra disposizione regolante la materia.

Il Direttore f.f. della Unità Operativa Complessa
Ing. Mantovani Renzo

Il Direttore f.f. della U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali, nonché Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Mantovani Renzo, riferisce quanto segue:

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 423 del 06/10/2021 veniva adottato il provvedimento a contrarre, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., finalizzato all'attivazione della procedura per l'affidamento dell'accordo quadro, come definito all'art. 54 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'esecuzione dei lavori di manutenzione a strutture ed impianti su tutti gli immobili dell'Azienda ULSS5 Polesana per l'intera annualità del 2022.
- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 19/01/2022 veniva aggiudicato l'Accordo Quadro in oggetto, a favore dell'ATI con capogruppo Battistella Costruzioni S.r.l. (C.f./P.iva 03774280287) e mandante Bozza Cervellin S.r.l., (C.f./P.iva 00056510290), la cui offerta prevedeva un ribasso pari al 9,41% sul prezzo posto a base d'asta di € 930.000,00, oltre euro 50.000,00 per oneri per la sicurezza;
- Con medesima delibera veniva accantonato il "fondo incentivi per funzioni tecniche" ex art. 113 D.lgs. 50/2016, consistente in euro 9.800,00;
- In data 10.02.2022 veniva sottoscritto il contratto di accordo quadro per l'esecuzione dei lavori in oggetto e, successivamente, a seguito di convocazione della ATI aggiudicataria, si procedeva, in data 14.02.2022, alla consegna dei lavori;
- Con Delibera del Direttore Generale n. 965 del 09.08.2022 veniva approvato l'incremento contrattuale fino alla concorrenza del quinto d'obbligo di cui all'art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50 del 2016 per la somma di Euro 1.176.000,00 di cui Euro 1.116.000,00 per lavori e Euro 60.000,00 di oneri per la sicurezza, per un totale di quadro economico pari a € 1.490.000,00;
- Con Delibera del Direttore Generale n. 423 del 05.04.2023 veniva approvata la modifica al contratto ex art. 106 c.1 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 e recepito il "Decreto Aiuti" D.L. n. 50/2022, che ha aggiornato il quadro economico come segue:

A) LAVORI	
A.1 Lavori	€ 1.314.038,20
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 60.000,00
TOTALE A) Totale importo a base di gara	€ 1.374.038,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
	Importo
B.1 Arredi e attrezzature	€ 0,00
B.1 Imprevisti	€ 0,00
B.2 Incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016	€ 9.800,00
B.6 Spese per collaudo tecnico-funzionali	€ 0,00
B.3 IVA, Imposte e contributi (Lavori, Arredi, e collaudi)	€ 302.288,40
TOTALE B) Somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 312.088,40

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)	€	1.686.126,60
--------------------------------------	----------	---------------------

- In data 06.04.2023 veniva sottoscritto l'atto aggiuntivo relativo alla modifica contrattuale di cui al punto precedente;
- I lavori sono stati ultimati in data 14.04.2023 e quindi entro il tempo utile, come risulta dal verbale di ultimazione dei lavori predisposto dal Direttore dei Lavori;
- In data 30.08.2023 è stato emesso il Conto Finale;
- In data 31.08.2023 è stato rilasciato dal Direttore dei Lavori il documento "Relazione sul conto finale e il Certificato di regolare esecuzione" attestante il collaudo dell'opera;
- Considerato che, tutti gli atti e documenti contabili sono stati sottoscritti dall'Appaltatore senza eccezione alcuna, dal Direttore dei Lavori e dal RUP;

Tutto ciò premesso e considerato, il Responsabile del Procedimento, Ing. Mantovani Renzo, attestata l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale, propone quanto segue:

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento;
2. di prendere atto che è stato rilasciato il Certificato di Regolare Esecuzione ex. art. 102 del Codice dei contratti pubblici;
3. di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento alla liquidazione finale dei lavori, pari a € 6.870,19 IVA esclusa, corrispondenti a € 8.381,63 IVA inclusa, all'ATI con capogruppo Battistella Costruzioni S.r.l. e mandante Bozza Cervellin S.r.l.;
4. di disporre, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in attuazione al Regolamento specifico approvato con DDG n. 579 in data 01/7/2020, l'erogazione al personale indicato di seguito e appartenente alla UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali dell'Azienda Ulss 5 Polesana, gli incentivi per le funzioni tecniche per complessivi Euro 3.288,88; la quota parte di incentivi destinata al personale per funzioni tecniche (pari all'80% del fondo ex comma 3 art.113 del Codice), accantonata ma non corrisposta, corrispondente a euro 4.551,12, va ad incrementare la quota del 20% del fondo incentivi ex comma 4 art.113 del Codice (innovazione tecnologica e formazione del personale);

Fondo ex art. 113 stanziato in delibera	80% Fondo ex art. 113 destinato al pers.	Matr. Dipendente	Funzioni del RUP		Programmazione spesa		Verifica prev. Progetti		Pred. Proc. Gara		Direzione Lavori		Collaudo/CRE		Quota di competenza
			RUP	Collab.	Ref.Unico	Collab.	Respons.	Collab.	RUP	Collab.	Direttore Lavori	DO, CSE, Ispettori	Collaud.	Collab.	
			25%	25%	15%	15%	8%	8%	5%	5%	32%	32%	15%	15%	
			0,70	0,30	0,50	0,50	0,70	0,30	0,60	0,40	0,60	0,40	0,70	0,30	
9.800,00 €	7.840,00 €	3542		0,05		0,10									88,20 €
9.800,00 €	7.840,00 €	4583		0,15		0,10									147,00 €
9.800,00 €	7.840,00 €	1892		0,10		0,10									117,60 €
9.800,00 €	7.840,00 €	7144			0,70				1,00						568,40 €
9.800,00 €	7.840,00 €	7309		0,10		0,10		0,30			0,25				424,93 €
11998,50 €	7.840,00 €	2816		0,20		0,10		0,30			0,15				383,38 €
11998,50 €	7.840,00 €	291677		0,20		0,10		0,20			0,15				364,56 €
11998,50 €	7.840,00 €	7659				0,10					0,10				159,15 €
11998,50 €	7.840,00 €	7368				0,10					0,10				159,15 €
11998,50 €	7.840,00 €	7221		0,10		0,10					0,10				217,95 €
11998,50 €	7.840,00 €	11093		0,10		0,10		0,20			0,15				305,76 €
11998,50 €	7.840,00 €	3550											0,60		211,68 €
0,00 €	7.840,00 €	7632											0,40		141,12 €
				1,00	0,70	1,00		1,00		1,00	1,00		1,00		3.288,88 €

- di precisare che, la spesa di cui al punto precedente trova copertura nell'accantonamento effettuato nel conto EC80100310 "Acc. Incentivi funzioni tecniche" con DDG n. 45 del 19/01/2022;
- di confermare che il presente provvedimento non comporta spese aggiuntive a carico del bilancio aziendale, poiché incluse nel quadro economico dell'intervento, autorizzato con DDG n. 423 del 05.04.2023;
- di trasmettere il presente provvedimento all'UOC Gestione Risorse Umane e UOC Bilancio per il seguito di competenza;

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI

Assunte per effetto dell'atto di delega – disposizione n.3 del 01.08.2023 – le funzioni del Direttore Generale, nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n.24 del 26.02.2021.

In relazione a quanto sopra riferito ed accertato che il Direttore f.f. della U.O.C. proponente, competente dell'istruzione dell'argomento in questione, ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

Vista la Deliberazione n. 1009 del 01.12.2021 di conferimento dell'incarico di Direttore f.f. della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali all'Ing. Renzo Mantovani;

sentiti ed acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. e del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 56/94 e s.m.i. per quanto di loro rispettiva competenza;

In base ai poteri ad esso conferiti con D.P.G.R. n. 24 del 26.02.2021

Visto il D.lgs 50/2016 s.m.i.

DELIBERA

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento;
- di prendere atto che è stato rilasciato il Certificato di Regolare Esecuzione ex. art. 102 del Codice dei contratti pubblici;

3. di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento alla liquidazione finale dei lavori, pari a € 6.870,19 IVA esclusa, corrispondenti a € 8.381,63 IVA inclusa, all'ATI con capogruppo Battistella Costruzioni S.r.l. e mandante Bozza Cervellin S.r.l.;
4. di disporre, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in attuazione al Regolamento specifico approvato con DDG n. 579 in data 01/7/2020, l'erogazione al personale indicato di seguito e appartenente alla UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali dell'Azienda Ulss 5 Polesana, gli incentivi per le funzioni tecniche per complessivi Euro 3.288,88; la quota parte di incentivi destinata al personale per funzioni tecniche (pari all'80% del fondo ex comma 3 art.113 del Codice), accantonata ma non corrisposta, corrispondente a euro 4.551,12, va ad incrementare la quota del 20% del fondo incentivi ex comma 4 art.113 del Codice (innovazione tecnologica e formazione del personale);

Fondo ex art. 113 stanziato in delibera	80% Fondo ex art. 113 destinato al pers.	Matr. Dipendente	Funzioni del RUP		Programmazione spesa		Verifica prev. Progetti		Pred. Proc. Gara		Direzione Lavori		Collaudo/CRE		Quota di competenza
			RUP	Collab.	Ref.Unico	Collab.	Respons.	Collab.	RUP	Collab.	Direttore Lavori	DO, CSE, Ispettori	Collaud.	Collab.	
			25%	25%	15%	15%	8%	8%	5%	5%	32%	32%	15%	15%	
			0,70	0,30	0,50	0,50	0,70	0,30	0,60	0,40	0,60	0,40	0,70	0,30	
9.800,00 €	7.840,00 €	3542													88,20 €
9.800,00 €	7.840,00 €	4583													147,00 €
9.800,00 €	7.840,00 €	1892													117,60 €
9.800,00 €	7.840,00 €	7144			0,70					1,00					568,40 €
9.800,00 €	7.840,00 €	7309		0,10				0,30				0,25			424,93 €
11998,50 €	7.840,00 €	2816		0,20				0,30				0,15			383,38 €
11998,50 €	7.840,00 €	291677		0,20				0,20				0,15			364,56 €
11998,50 €	7.840,00 €	7659										0,10			159,15 €
11998,50 €	7.840,00 €	7368										0,10			159,15 €
11998,50 €	7.840,00 €	7221		0,10								0,10			217,95 €
11998,50 €	7.840,00 €	11093		0,10				0,20				0,15			305,76 €
11998,50 €	7.840,00 €	3550												0,60	211,68 €
0,00 €	7.840,00 €	7632												0,40	141,12 €
				1,00		0,70	1,00		1,00		1,00			1,00	3.288,88 €

5. di precisare che, la spesa di cui al punto precedente trova copertura nell'accantonamento effettuato nel conto EC80100310 "Acc. Incentivi funzioni tecniche" con DDG n. 45 del 19/01/2022;
6. di confermare che il presente provvedimento non comporta spese aggiuntive a carico del bilancio aziendale, poiché incluse nel quadro economico dell'intervento, autorizzato con DDG n. 423 del 05.04.2023;
7. di trasmettere il presente provvedimento all'UOC Gestione Risorse Umane e UOC Bilancio per il seguito di competenza;

Il Responsabile del procedimento: Ing. Renzo Mantovani
Direttore dei Lavori ed estensore del provvedimento: ing. Luca Garlisi

* * * * *

Pareri favorevoli in quanto di competenza:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Leopoldo Ciato

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Alberto Rigo

Per IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI

Dott.ssa Domenica Lucianò

II DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Marcello Mazzo

